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Vítejte na Baťově kanálu!
Tato historická vodní cesta sloužila původně pro nákladní plavbu, dnes je využívána pouze k rekreačním 
účelům. Na výlet plný zážitků se můžete vydat na pravidelných výletních lodích nebo si vypůjčit člun 
či hausbót v některé z půjčoven lodí podél vodní cesty. Baťův kanál nabízí řadu možností a aktivit, jak 
prožít dovolenou. Stačí si jen vybrat místo vašeho pobytu a poznávat krásy tohoto regionu, který svým 
návštěvníkům poskytuje k poznání nejen řadu historických stavebních památek, přírodních zajímavostí, 
turistických a cyklistických tras vedoucích nádhernou přírodou, ale také řadu akcí z oblasti kulturního 
a společenského života. 
Vyberte si tedy z pestré nabídky Baťova kanálu a jeho okolí a nechte se unést jedinečnou atmosférou této 
unikátní vodní cesty.

 Přejeme vám příjemné zážitky a spokojený pobyt.
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Zajímavost:
Již od roku 1939 se po Baťově kanálu plavila výletní loď 
Mojena, která tak předznamenala dnešní turistické využití 
vodní cesty. Další zajímavosti o historii Baťova kanálu 
naleznete na webové stránce: https://historie.batacanal.cz

Celkem bylo na Baťově kanálu vybudováno 
14 plavebních komor, které pomáhaly překonat 
výškové rozdíly hladiny. Výškový rozdíl mezi 
počátkem a koncem plavební cesty činí skoro 
19 m. U každé komory stál malý domek pro 
obsluhu, k němuž patřilo i malé hospodářství. 
Kromě komor musela být vybudována také 
řada dalších technicky náročných zařízení. Část 
těchto konstrukcí byla zničena za války a část 
dosloužila a již nebyla obnovena, některé se 
však dochovaly dodnes. 
Za 2. světové války byl kanál značně poško-
zen německými vojsky a těsně po válce došlo 
ke znárodnění Baťových závodů. V 60. letech 
20. století byla následně nákladní doprava 
na Baťově kanálu pro nerentabilitu zrušena 
úplně (poslední loď vyplula v roce 1961). 

Historická vodní cesta Baťův 
kanál neboli vnitrozemský 

průplav Otrokovice – Rohatec 
byla vybudována v letech 

1934–1938. Původně sloužila 
pouze pro nákladní plavbu, 

a to za účelem přepravy 
lignitu z dolu v Ratíškovicích 

do Baťových továren 
v Otrokovicích. Dnes je 

Baťův kanál oblíbeným cílem 
turistů, některé úseky vedou 
po řece Moravě, jinde uměle 

vyhloubeným kanálem. 

HISTORIE A SOUČASNOST

Nedaleko obce Vnorovy se nachází 
technický unikát – křížení Baťova kanálu 
s  řekou Moravou. Pro překonání silného 
proudu řeky a rozdílné výšky hladiny lodím 
přepravujícím uhlí sloužila lanovka, plavební 
komory a potrubí ukryté pod jezem. K vidění jsou 
zde zbytky strojního zařízení lanovky.

Život se na tuto 
unikátní vodní 
cestu vrátil až 
v polovině 90. let 
20. století, kdy 
se začaly rodit 
různé aktivity pro 
rozvoj turistiky 
na Baťově kanálu 
a s nimi se pomalu 
začaly objevovat 
půjčovny lodí.
Dnes je Baťův 

kanál pro rekreační plavbu splavný v délce 
53 km od Otrokovic k Rohatci a je uznávanou 
turistickou vodní cestou, kterou využívá stále 
více návštěvníků. Plány do budoucna počítají 
s jeho rozšířením na sever až do Kroměříže 
a na jih do Hodonína. Lodě se ale už nyní 
mohou plavit na samostatných říčních úsecích 
Kroměříž – Otrokovice a Hodonín – Rohatec.
Na vodní cestě bylo vybudováno několik 
přístavů, které turistům poskytují zázemí 
a nabízejí různé služby. Návštěvníci si mohou 
v některém z přístavu vypůjčit motorový člun 
a proplouvat si sami vodní cestou nebo využít 
pravidelné plavby na některé z větších výlet-
ních lodí. Stále oblíbenější jsou také hausbóty, 
které umožňují spojit vícedenní plavbu lodí 
s cykloturistikou. 

Tipy na výlet!

Výklopník Sudoměřice
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Významným střediskem kultury v regionu je 
město Strážnice, jehož historické centrum je 
městskou památkovou zónou. Navštívit zde 
můžete zámek s rozsáhlým anglickým parkem 
se vzácnou platanovou alejí nebo místní 
skanzen. Známé jsou také strážnické brány 
nacházející se z obou stran hlavní cesty při 
průjezdu městem jako pozůstatek mohutného 
opevnění ze 16. století. 
Kouzlo barokní architektury můžete pro 
změnu pozorovat na zámku v Miloticích . 
Tento unikátně zachovaný komplex barokních 
staveb a zahradní architektury je nazývaný též 
perla jihovýchodní Moravy. Součástí zámecké-
ho areálu je i půjčovna historických kostýmů 
a jízdárna s dětskou expozicí. 
V regionu najdete také památky a histo-
ricky významná místa spojené s obdobím 
Velkomoravské říše, jejíž centrum se v raném 
středověku nacházelo na území Slovácka. 
Za návštěvu určitě stojí Slovanské hradiště 
v Mikulčicích. Toto hradiště představuje nej-
rozsáhlejší slovanské archeologické naleziště 
v České republice. Pěší návštěvnický okruh 
nabízí procházku kolem knížecího paláce 
a základů 12 kostelů. Nedaleko hradiště byla 
vybudována nová lávka pro pěší a cyklisty 

Pozoruhodné památky 
světské i církevní 

architektury nebo zajímavé 
archeologické lokality, 

i to je region okolo Baťova 
kanálu. Při svých toulkách 

můžete obdivovat umění 
našich předků, poznat 

místa spojená s Velkou 
Moravou nebo se seznámit 
s místy, která jsou spojená 

s významnými osobnostmi 
zdejšího regionu. 

PAMÁTKY A KULTURA Také milovníci církevní turistiky si v  regionu 
příjdou na své. Kostel je v regionu nedílnou 
součástí každé obce a  každý má svou 
historii a příběh. Věděli jste například, že 
kostel v Rohatci ukrývá historicky cen-
ný barokní oltář z roku 1716? Ve Veselí 
nad Moravou je zase možné navštívit 
významnou barokní památku z  po-
čátku 18. století – kostel sv.  Andělů 
strážných a klášter servitů. V  letní se-
zóně je kostel otevřen veřejnosti s možností 
prohlídek s průvodcem. 
www.farnost-veseli.cz

Poznejte historické centrum města 
Skalica. Toto zachovalé historické já-
dro města má unikátní trojúhelníkový 
půdorys. Po  jeho obvodu se nacházejí 
historické sakrální a  světské stavby, 
další stavby se nacházejí v  přilehlých 
uličkách. Širší okolí lemuje torzo stře-
dověkého opevnění. V  letní sezóně je 
možnost prohlídky vybraných památek 
s průvodcem. www.skalica.sk

Při plavbě po Baťově kanálu můžete poznat 
také kus historie. V  přístavu v  Sudomě-
řicích můžete navštívit jednu z  docho-
vaných technických památek na  vodní 
cestě – Výklopník. Tato památka po-
stavená v  roce 1939 původně sloužila 
k  překládání uhlí. Dnes objekt slouží 
jako vyhlídková věž a  pro zájemce je 
možná prohlídka s odborným výkladem. 
www.batak-půjcovna.cz

přes řeku Moravu, která propojuje přeshranič-
ní archeopark Mikulčice – Kopčany.
Region je spjatý také s prvním českosloven-
ským prezidentem T. G. Masarykem. V pozdně 
barokním zámečku je umístěno Masarykovo 
muzeum v Hodoníně. V jeho prostorách se 
nachází stálá expozice věnovaná tomuto nej-
slavnějšímu hodonínskému rodákovi. Nádvoří 
zámečku je místem konání mnoha zábavně 
naučných akcí pro veřejnost.

Tipy na výlet!

Strážnice

Zámek Milotice

Zámek Strážnice

Slovanské hradiště v Mikulčicích

Masarykovo muzeum
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Zcela jiným biotopickým druhem je krajina lužních lesů v bezprostředním okolí přirozeného me-
andrujícího toku řeky Moravy se svými slepými rameny a mokřady. Přírodní park Strážnické 
Pomoraví (vyhlášen v roce 1993) je území rozkládající se kolem řeky Moravy. Můžete zde vidět 
hnízdiště čápů a volavek, kolonie břehule říční hnízdících v kolmých stěnách koryta řeky, stopy 
aktivity bobra evropského a mnoho dalších jevů spojených s nerušeným vývojem lužní krajiny.

PŘÍRODA V OKOLÍ

Kuželov

Zámek Milotice

PŘÍRODA V OKOLÍ
Baťův kanál – přirozená krajina Pomoraví a Bílých Karpat

Hledáte tip na procházku nebo 
projížďku v přírodě, kde nepotkáte 
zástupy lidí? Vyrazte do Bílých 
Karpat. Tato chráněná krajinná oblast, 
která byla v roce 1996 vyhlášena bio-
sférickou rezervací UNESCO, vás okouzlí 
půvabnou přírodou. Význam této oblasti 
o celkové rozloze 748 km2 spočívá v její 
rozmanitosti, bohatství a zachovalosti. 
Jedinečné jsou rozsáhlé květnaté louky 
s výskytem mnoha vzácných orchidejí 
a bohatou zvířenou, které patří k nejbo-

hatším v Evropě. V létě tato krajina nabízí řadu možností pro pěší turistiku, jízdu na kole či na koni. 

Bílé Karpaty lze nově navštívit i za doprovodu průvodce! Více informací na: 
www.bilekarpaty.cz/vis.

Poušť v  Česku? Nejvzácnější je rovnou Sahara. 
Jedinečný přírodní biotop zvaný též „Moravská Sahara“ 
se rozkládá podél železniční trati mezi Rohat-
cem a Bzencem-Přívozem. Právě díky 
železniční trati tato lokalita, boha-
tá na  pískomilné druhy rostlin 
a zvířat, existuje dodnes. 

Přírodní památka Osy-
pané břehy leží na  řece 
Moravě asi 3   km seve-
rozápadně od  Strážnice. 
Jedná se o tři původní me-
andry řeky Moravy, které 
vytvářejí až 13  m vysoké 
písečné stěny.

Tipy na výlet!

Území okolo Baťova kanálu 
skrývá unikátní přírodní 

bohatství. Niva řeky Moravy 
s původními meandry se 

zde střídá s rozsáhlými 
květnatými loukami Bílých 

Karpat a řadami vinohradů. 
Zdejší příroda vytváří úžasné 

podmínky pro množství 
nejrůznějších aktivit – od pěší 

turistiky, cykloturistiky přes 
rekreaci u vody, plavbu, 

rybaření až po jezdectví. 
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Lidová kultura, tradice 
i řemesla v krajině okolo 

Baťova kanálu stále 
žijí v každé obci a jsou 

součástí každodenního 
života jejích obyvatel. 

TRADICE A FOLKLÓR

Zámek Milotice

Ve  Strážnici můžete navštívit 
i  unikátní modrotiskovou dílnu 
s  tradiční tiskařskou a  barvířskou 
technikou zdobení látek pomocí indi-
ga. Toto řemeslo bylo zařazeno do  Se-
znamu nemateriálního kulturního dědictví 
UNESCO. V  České republice se vyskytují jenom 
dvě takové dílny. www.straznicky-modrotisk.cz

Folklór a  tradice regionu Záhorie v  okolí 
města Skalica můžete poznat v  rámci 
festivalu tradiční hudby a  folk-
lóru  – Trdlofest, kterým se tradič-
ně otevírá letní turistická sezóna 
ve městě. Součástí festivalu je boha-
tý kulturní program, v rámci kterého 
se představí místní i  zahraniční folk-
lórní soubory. 
www.skalica.sk

Tipy na výlet!

Lidové slavnosti,které jsou pořádány v průběhu 
celého roku, jsou jistě zajímavým výletním cí-
lem. Nejtradičnější lidovou slavností na Slovácku 
jsou hody, jejichž součástí jsou krojované prů-
vody. Další příležitostí spatřit krásu slováckých 
krojů jsou folklórní festivaly.

Od roku 1946 se každoročně koná poslední ví-
kend v červnu Mezinárodní folklórní festival 
Strážnice a Dětská Strážnice. Návštěvníci se 
mohou těšit krásou lidových písní, tanců a krojů, 
společně si zazpívat a zatancovat u lidových 
muzik a ti odvážnější mohou vyzkoušet i tance 
z cizokrajných koutů světa. Hojně navštěvovaný 
je také MFF Štěpy Veselí nad Moravou, který 
se koná jednou za dva roky. 
Seznámit se s tradicemi jako např. stavění máje, 
dožínky, zarážení hory nebo s ukázkami ruko-
dělných technik se můžete v Muzeu vesnice 
jihovýchodní Moravy nedaleko přístavu 
ve Strážnici. Muzeum je ukázkou lidového sta-
vitelství jednotlivých oblastí Slovácka. Expozice 
ve více než 60 vybraných objektech seznamuje 
se způsobem života a bydlení vesnice první pol. 
20. století. Najdete zde unikátní ukázku vino-
hradnických staveb, kovárnu, tkalcovskou dílnu 
i technické vodní stavby. Během roku se zde 
koná celá řada tematicky zaměřených akcí. 

Strážnický skanzen Strážnický skanzen

Strážnický skanzen

FS Skaličan

MFF Štepy Veselí nad Moravou
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Díky různorodým přírodním podmínkám 
najdete v regionu opravdu široký výběr vín. 
Daří se zde odrůdám Ryzlink rýnský, Ruland-
ské šedé i bílé, Veltlínské zelené nebo Müller 
Thurgau. Z červených pak Frankovce nebo 
Zweigeltrebe. Při svých toulkách za vínem ur-
čitě nevynechejte sklepy v Petrově-Plžích . 
Tento soubor 76 vinných sklepů s bílou 
vápennou omítkou a modrou podezdívkou byl 
v roce 1983 vyhlášen vůbec první vesnickou 
rezervací v České republice. Areál je celoročně 
volně přístupný. V průběhu letního období je 
možnost ochutnávky místních vín. 

Ochutnat víno na Slovácku a v regionu Záhorie 
můžete v průběhu celého roku. K jaru patří ob-
líbené putování po otevřených sklepech, končí-
cí léto je zase tradičně ve znamení vinobraní, 
které bývá oslavou ukončení sklizně a radosti 
z dobré úrody. K vinobraní neodmyslitelně pa-
tří burčák, oblíbený nápoj z hroznového moštu. 
Nenechejte si proto ujít např. Strážnické 

Slovácko a region Záhorie 
jsou krajem vinic a vína. 
Téměř u každé obce zde 

najdete vinice a vinné sklepy. 
Vinařské tradice, košty vína 

a otevřené sklepy jsou zde 
stále živé. Barevnost krojů, 

cimbálová muzika, zpěv 
a tanec doprovází slavnosti 

zarážání hory i vinobraní.

VINAŘSTVÍ

vinobraní, které se koná každoročně v po-
lovině září. Jedná se o slavnost folklóru a vína 
s tradičním krojovaným průvodem městem 
a jarmarkem řemeslných výrobků. 

Územím vedou také vinařské stezky, příz-
nivci cykloturistiky tak mohou vyrazit za ví-
nem i na kole. www.stezky.cz/mapa-stezek

Kam za vinařskými zážitky?
Otevřené sklepy Strážnicko
www.stezky.cz
Otevřené sklepy Zarazice 
www.stezky.cz/mapa-stezek
Den vinařů v Petrově-Plžích
www.vinari-straznicka.cz
Svátek vína – Hodonín
www.dkhodonin.eu
Svatomartinská husa na víně
www.vinari-straznicka.cz

V  prostředí strážnických vinohra-
dů se nachází tzv. Hotařská búda . 
Uvnitř budovy je nainstalována ex-
pozice o  vinohradnictví a  vinařství 
na Strážnicku. Zájemci zde mají možnost 
ochutnat místní traťová vína. Búda je ote-
vřena v  červenci a  srpnu od  pondělí do  neděle 
od 15 do 20 hod.

Ochutnejte také vína našich slovenských 
sousedů a  vydejte se do  skalických 
vinohradů s  jedinečnými hotařský-
mi búdami a vinnými sklepy, kterých 
je ve  vinicích více jak 500. Určitě 
nevynechejte ochutnávku známého 
červeného Skalického rubínu. Kolem 
Skalice vede i  37 km dlouhá Skalická 
vinařská stezka, která je vhodná i pro 
rekreační cyklisty.

Tipy na výlet!
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Cyklotrasa podél vodní cesty nabízí ideální 
spojení plavby s cykloturistikou. Návštěvníci 
mohou např. na kole vyjet na delší výlet jed-
ním směrem a zpět se svézt výletní lodí, která 
je přizpůsobena pro přepravu kol. Dovolenou 
je možné strávit také na hausbótu a kombi-
novat plavbu s cyklovyjížďkami. Kola můžete 
vést s sebou nebo si je zapůjčit v místních 
půjčovnách.

Milovníci náročnější cyklistiky zase mohou 
vyrazit do Bílých Karpat, přes které vede 
několik značených cyklistických tras, ale 
i naučné trasy pro pěší. Květnaté louky Bílých 
Karpat nabízí v létě také ideální podmínky pro 
jízdu na koni.
Vyzkoušet můžete také nové cyklookruhy 
kolem Baťova kanálu. Trasa jednotlivých 
okruhů začíná vždy u Baťova kanálu a po jejím 
absolvování je ukončena opět u vodní cesty. 

Cyklookruhy kolem Baťova kanálu 
www.cyklookruhy.cz/batacanal/mapa

Vinařské stezky
www.stezky.cz

Baťův kanál a jeho okolí 
jsou rájem pro milovníky 

cyklistiky. V regionu 
se nachází hustá síť 

značených cyklotras, 
které vedou po silnicích, 

polních cestách 
i nově vybudovaných 
cyklostezkách. Zdejší 

cyklotrasy jsou ideální 
k rodinným výletům, ale 

jistě uspokojí i náročnější 
cyklisty. Tak vzhůru 

na kolo!

AKTIVNÍ TURISTIKA

Výklopník Sudoměřice

Objevte na  kole Skalické rybníky 
nacházející se asi 1 km od centra měs-
ta Skalica. V  letních měsících nabízí 
oblast možnost občerstvení a přípravy 
čerstvých sladkovodních ryb. Rybníky 
nabízejí také dobré zázemí pro příznivce 
rybolovu. 

Vydejte se na  kole po  nové naučné stezce 
na  vrch Radošov nedaleko Veselí nad 
Moravou a  užijte si panoramatické 
výhledy do  okolí z  15 m vysoké roz-
hledny. Rozhledna je postavena ze 
dřeva a kovu a jako symbol blízkých 
vinohradů připomíná svým tvarem 
číši vína.
www.tic-veseli.cz/cz/tipy-na-vylety/
naucne-stezky/117-k-radosovu-s-
-rozhlednou-cyklisticky-okruh

Tipy na výlet!
Příjemným zpestřením pobytu na Baťově 
kanálu může být také golf, který si můžete 
vyzkoušet na 18jamkovém hřišti nedaleko 
města Skalica. Golfové hřiště je středně 
náročné se zajímavými přírodními překážkami, 
množstvím bunkrů a uměle vybudovanými 
vodními plochami. 
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V regionu okolo Baťova 
kanálu zažijete spoustu 

zábavy a potěšení, ať 
už patříte k milovníkům 

koupání a odpočinku 
u vody, nebo preferujete 

poklidnou relaxaci 
ve wellness či poznávání 
něčeho nového. V každé 

části regionu na vás čekají 
nezapomenutelné zážitky. 

RELAX, ZÁBAVA 
A POTĚŠENÍ

Galerie Hodonín

Zhruba 7 km od města Skalica se 
nachází rekreačně-turistická ob-
last Zlatnická dolina, která na-
bízí nejrůznější možnosti trávení 
volného času. V letním období je 
zde pro veřejnost otevřeno velké 
přírodní koupaliště včetně sporto-
višť pro letní sporty. Oblastí prochází 
několik kilometrů cykloturistických tras. 

Na břehu Baťova kanálu ve Veselí nad Mora-
vou je možné navštívit hvězdárnu z roku 
1963. Hvězdárna je za účelem pozorová-
ní noční oblohy otevřena pro veřejnost 
celoročně každý pátek, v  jiných dnech 
na základě předchozí domluvy. 
www.hvezdarna-veseli.cz

Tipy na výlet!

Jih Moravy patří k nejteplejším místům v České 
republice, v létě je proto tento region rájem pro 
příznivce koupání a odpočinku u vody. Oblíbe-
ným přírodním koupalištěm je nádrž Lučina 
nacházející se asi 9 km od Strážnice. Nádrž se 
nachází v rekreační oblasti s bohatou nabídkou 
stravovacích a ubytovacích zařízení. Okolní 
příroda je protkána cykloturistickými stezkami 
včetně singletrailů. Hned pod hrází se nachází 
oblíbený pumptrack pro děti i dospělé.

Koho neláká koupání v přírodě, může využít 
zdejší umělá koupaliště, která svým návštěv-
níkům nabízí moderní a komfortní zázemí. 
Těch je v regionu několik – Hodonín, Veselí nad 
Moravou, Strážnice, Vnorovy, Skalica.
Region nabízí po celý rok také kvalitní lázeňské 
a wellness služby. Na kraji Hodonína se nachází 
moderní lázeňský komplex poskytující celoroční 
péči i bohaté kulturní vyžití. Nově je možné 
navštívit také Denní lázně (Bliss Day Spa) .

Zážitkem pro milovníky zvířat jistě bude 
návštěva ZOO Hodonín, která se rozprostírá 
v zalesněné městské části Bažantnice. ZOO se 
mimo jiné pyšní mořským světem, pavilo-
nem primátů, exotického ptactva či výběhy 
velkých kočkovitých šelem Pro děti i dospělé 
je velkým lákadlem také nově vybudované 
bludiště z lanových prvků stojící přímo u vstu-
pu do ZOO. 
A co tak zajít do kina nebo galerie? Region na-
bízí také bohaté kulturní vyžití včetně festivalů, 
návštěvy muzeí a galerií nebo letního kina.
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Sudoměřice
Vinařská obec leží v podhůří Bílých Karpat na samých hranicích se Slovenskou republikou. 

Ve vesnici se dochovalo několik tradičních venkovských usedlostí tzv. poddunajských 
hliněných domků nebo soubor „německých“ dvojdomků, které byly postaveny pro 

německou finanční stráž v letech 1942–1944. V blízkosti obce se nachází unikátní technická 
památka – Výklopník, která sloužila k překládání lignitového uhlí, které se po Baťově 

kanálu převáželo do Otrokovic. Obec je také centrem vinařství regionu, místní vinaři se 
díky dobrým klimatickým a geologickým podmínkám mohou pyšnit kvalitními víny. Přes 

Sudoměřice vede několik turistických a cyklistických tras. Ochutnat vína místních vinařů 
můžete ve zdejším vinařském areálu Starý potok.

www.obecsudomerice.cz

V každé obci či městě najdete něco zajímavého…

OBCE REGIONU

Veselí nad Moravou

Strážnice
Město Strážnice leží na levém břehu řeky Veličky v centru regionu Slovácko. 

Strážnice je historicky významným městem s bohatými tradicemi lidové kultury 
a nádhernou okolní přírodou. Významnou roli v udržování lidových tradic zde 

sehrávají folklórní soubory a cimbálové muziky. Počátky samotného města 
jsou spojovány s upevňováním hranic českého státu ve 2. pol. 13. století. 

V současnosti je město oblíbenou turistickou destinací s bohatým kulturně 
společenským životem. Turisté mohou využít svůj volný čas projížďkami na lodích 

po Baťově kanálu nebo vyrazit do okolí, kde se nachází řada cykloturistických 
a naučných turistických stezek. Každý má tedy možnost ve městě najít, co ho 

zajímá, a vyrazit za zábavou, zážitky i poznáváním. www.straznice-mesto.cz

Veselí nad Moravou
Město leží na řece Moravě v úrodné nížině 
Moravského Slovácka v blízkosti CHKO Bílé 
Karpaty. Původně bylo Veselí kupecká osa-
da založená na křižovatce obchodních cest. 
V současné době je to moderní město, jehož 
historii tu dál připomínají architektonicky 
cenné stavby a místa. Město je současně 
také významným silničním a železničním 
uzlem s dobrým spojením na Slovensko. 
Zároveň je skvělým výchozím bodem pro 
výlety do širokého okolí za krásami přírody 
a památkami, do historických vinných 
sklepů a vinoték, za stále živými tradicemi 

a folklorem. Díky husté síti cyklostezek 
a cyklotras v okolí města si zde 

na své přijdou nejen cykloturisté, 
ale také pěší turisté a příznivci 

vodní i církevní turistiky.
www.veseli-nad-moravou.cz

Petrov
Obec leží v srdci Moravského Slovácka v blízkosti starobylé Strážnice, v kraji 

dobrého vína, folklóru a krásné přírody. V obci se nachází ojedinělý komplex 
76 původních vinných sklepů – Plže, který byl v roce 1983 vyhlášen vůbec 

první vesnickou památkovou rezervací v ČR. Areál vinných sklepů je celo-
ročně volně přístupný. Petrov je také významným přístavem pro turistické 
plavby po Baťově kanálu, kapacita přístavu je až 45 lodí a jeho součástí 
je nákladní jeřáb pro jejich vytahování. Obcí prochází řada významných 
moravských cyklistických a turistických tras, najdete zde ubytování v pen-

zionech, občerstvení v hospůdkách, posezení ve vinných sklepech, tenisový 
areál a další zajímavosti.

www.obec-petrov.cz
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Skalica
Město Skalica leží asi 1,5 km od hranic s Českou republikou. První písemné zmínky o exis-

tenci města pocházejí z roku 1217. V roce 1372 udělil uherský král Ludvík I. městu výsadu 
svobodného královského města. V 17. století patřila Skalica mezi největší a nejvýznam-
nější slovenská města. V roce 1918 bylo město po několik dní sídlem dočasné slovenské 
vlády. Skalica si do dnešních dní zachovala historický ráz centra města, které bylo vy-
hlášeno městskou památkovou zónou. Dnes je Skalica dynamickým městem s pestrým 
výběrem nejen kulturních a historických památek, ale také pestrou nabídkou hudebních 
i společenských akcí v průběhu celého roku. Město a jeho okolí nabízí mnoho značených 

pěších turistických stezek i cyklotras. Skalica je proslulá také místní gastronomickou 
specialitou – Skalický trdelník, který v roce 2007 získal jako první slovenský potravinářský 

výrobek známku Evropské unie. Vyhlášené je také zdejší víno – Skalický rubín. 
www.skalica.sk

Rohatec
Obec nacházející se nedaleko města Hodonína na pravém břehu Moravy. Na severu 
jej obklopují rozsáhlé borové lesy a na jihu pro změnu lesy lužní s rovinatými loukami 
v okolí meandrů řeky Moravy. V obci se nachází několik významných sakrálních pamá-
tek a obecní muzeum. Zajímavé je také okolí obce s hustou sítí turistických a cyklis- 
tických tras včetně Moravských vinařských stezek. Rohatec je vstupní bránou do tzv. 

Moravské Sahary a do jejího katastru zasahuje také přírodní park Strážnické Pomoraví. 
Obec udržuje bohatý společenský život a folklórní tradice. Z každoročně pořádaných akcí 

stojí za pozornost např. dětský folklorní festival nebo přehlídka mužských sborů.
www.rohatec.cz

Hodonín
Město ležící na pravém břehu řeky Moravy, jejíž tok zde tvoří hranici mezi Českou 

a Slovenskou republikou, bylo důležitou hraniční křižovatkou. Hodonín byl 
nejen místem významných jednání, návštěv a obchodních cest, ale i válečných 

událostí. Ve městě se narodil v roce 1850 první československý prezident 
T. G. Masaryk. Hodonín je známý jako centrum regionu, který vyniká 

kvalitním vínem, krásnou přírodou a živými folklorními tradicemi. Pyšní se 
také ideálními podmínkami pro pěší turistiku, cykloturistiku a v poslední 

době také stále oblíbenější vodní turistiku. Z původně průmyslového města 
Hodonína se stalo oblíbené lázeňské a turistické centrum. Ve městě a jeho okolí 

se nachází řada významných kulturních památek a atraktivních turistických cílů. 
www.hodonin.eu
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Cyklookruhy podél Baťova kanálu 
vás provedou po okolí vodní cesty. 

Byly vytvořeny tak, aby obsáhly nej-
zajímavější místa regionu a také místa, 

která nejsou příliš známá, ale určitě stojí 
za to je navštívit. Trasa vždy začíná u Baťova 
kanálu a po jejím absolvování je ukonče-
na opět u vodní cesty. V úseku Veselí nad 
Moravou – Hodonín – Skalica bylo vytvořeno 
celkem 14 cyklistických okruhů, které jsou 
členěny podle druhu cyklistiky a náročnosti 
terénu. Na cyklookruhy na území Jihomorav-
ského kraje navazují ve Zlínském kraji další 
cyklistické okruhy kolem Baťova kanálu. 
Cyklookruhy kolem Baťova kanálu jsou 
dostupné na odkazu: 
www.cyklookruhy.cz/batacanal/mapa

CYKLOOKRUHY KOLEM 
BAŤOVA KANÁLU

Jste nadšení cyklisté nebo si 
jen tak rádi vyjedete na kole 
do přírody? Pomocí níže uvedené 
odkazu nebo QR kódu si můžete 
zobrazit on-line mapovou aplikaci 

s přehlednými trasami pro 
silniční i horská kola a také 

tipy na zajímavá místa 
v okolí Baťova kanálu, 
která můžete navštívit. 
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Jak na to?
 Stáhni si ZDARMA do chytrého telefonu aplikaci 
GEOFUN přes QR kód nebo si v prohlížeči otevři 
adresu qr.geofun.cz/g60.

 Zaregistruj se.

 Stáhni si nebo odehraj úvodní hry „S Baťou o Baťově 
kanálu“

 Zvol georegion „Baťův kanál“ a stáhni si geolokační 
hry, které chceš hrát.

 Dostav se na start vybrané geohry a začni hrát!

Info o hře:
 Hry můžeš hrát kdykoliv během roku pěšky i při 
sněhové pokrývce a se psem.

 Hraní doporučujeme spojit s návštěvou Baťova 
kanálu na lodi, na kole, na koni či autem.

 Ve hrách tě čeká mnoho technických zajímavostí 
a úkoly.

 Hry jsou k dispozici také ve slovenském jazyce.

UPOZORNĚNÍ: Po stažení hry již není potřeba 
internetové připojení.

PŘEHLED TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH 
CENTER V REGIONU

MOBILNÍ HRY „S BAŤOU 
O BAŤOVĚ KANÁLU“
Poznej zábavným způsobem tuto jedinečnou technickou památku přímo s jejím 
autorem Janem Antonínem Baťou, který tě po ní provede formou originálních 
geolokačních her! Turistické informační centrum Veselska 

náměstí Míru 664, 698 01 Veselí nad Moravou
www.tic-veseli.cz, +420 518 321 881

Informační centrum Baťova kanálu 
Zámecká 2, 698 01 Veselí nad Moravou
www.batacanal.cz, tel.: +420 518 325 330

Turistické informační centrum Strážnicko 
Vinohradská 35, 696 62 Strážnice
www.straznice-mesto.cz, tel.: +420 518 325 721, +420 722 804 151

Turistické informační centrum města Hodonína 
Národní třída 36, 695 35 Hodonín
www.hodonin.eu, tel.: +420 518 351 437, fax: +420 518 352 577

Regionální centrum města Hodonín 
Masarykovo nám. 115/27, 695 01 Hodonín
www.regionalko.eu, tel.: +420 608 934 142

Turistická informačná kancelária Mesta Skalica 
námestie Slobody 10, 909 01 Skalica
www.tikskalica.sk, tel.: +421 346 645 341/+421 915 723 216

Turisticko informačné centrum Holíč
Bratislavská 6/Zámocká 2, 908 51 Holíč
tel.: +421 343 210 582, +421 907 657 884
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